
 

Vysoká škola technická a ekonomická 

v Českých Budějovicích 
 

Ústav podnikové strategie 

Bc. Podniková ekonomika 

 

Závěrečná zpráva   

o průběhu semestrální 

praxe 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tomáš Klimeš 

2024  



 

Prohlášení 

Prohlašuji, že jsem závěrečnou zprávu o průběhu semestrální praxe vypracoval/a samostatně a že 

údaje zde uvedené jsou pravdivé.   

V Českých Budějovicích, dne: 08. 01. 2024 …………………………………………………… 

 vlastnoruční podpis 

 

  

  



 

Obsah 

1 Úvod .................................................................................................................................... 1 

2 Náplň a průběh praxe ........................................................................................................... 2 

3 Zhodnocení praxe studentem ............................................................................................... 3 

4 Závěr .................................................................................................................................... 4 

Přílohy .................................................................................. Chyba! Záložka není definována. 

 



1 

 

1 Úvod 

Firma Deloitte Audit s.r.o. se nachází v nové budově Churchill I, která se nachází v ulici Italská 

2581/67, Praha – Vinohrady. Jedná se o mezinárodní značku, která celosvětově zaměstnává 415 

000 zkušených odborníků po celém světě. Firma se zaměřuje na poskytování služeb v oblasti 

auditu a jiných ověřovacích služeb, podnikového a finančního poradenství, poradenství v oblasti 

rizik, jakož i daňových a souvisejících služeb vybraným klientům. V ČR firma Deloitte patří mezi 

top 4 společnosti v oblasti auditu. 

 

Společnosti po celém světě jsou členy  Deloitte Touche Tohmatsu Limited, soukromé společnosti 

s ručením omezeným zárukou založené podle práva Anglie a Walesu. Společnost byla založena 

v roce 1845 v Londýně. Každá členská společnost DTTL má strukturu dle příslušných právních 

předpisů, pravidel či zvyklostí a jiných okolností a na daném území či územích může zajišťovat 

poskytování odborných služeb prostřednictvím svých přidružených subjektů. 

 

Datum vzniku a zápisu: 16. listopad 1993  

Spisová značka: C 24349/MSPH Městský soud v Praze  

Obchodní firma: Deloitte Audit s.r.o.  

Sídlo: Italská 2581/67, Vinohrady, 120 00 Praha 

Identifikační číslo: 49620592  

Právní forma: Společnost s r.o.  

Předmět podnikání: Činnost účetních ověřovatelů a auditorů, činnost účetních poradců, 

vedení účetnictví, daňové poradenství, pronájem nemovitostí, bytů 

a nebytových prostor, pronájem a půjčování věcí movitých, služby 

v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské 

povahy, poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných 

studií a posudků, mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání 

kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

 

 

 



2 

 

2 Náplň a průběh praxe  

Sběr, analýza a interpretace firemních dat. Tato činnost zahrnuje kontrolu účetních záznamů, 

transakce a další relevantní informace o finančních operacích organizace tak, aby byla ověřena 

správnost a přesnost účetní závěrky. Porovnání finančních výsledků s předchozím obdobím. 

 

Používání technických nástrojů k efektivnímu shromažďování a zpracování dat, což zahrnuje 

použití specializovaných softwarových aplikací a databázových systémů. 

 

Spolupráce se seniorními kolegy při identifikaci a hodnocení rizik spojených s finančními 

operacemi organizace. Analýza hodnocení potencionálních rizikových faktorů a návrh opatření 

k jejich minimalizaci. 

 

Komunikace s interními týmy a s externími klienty tak, aby bylo zajištěno jasné porozumění 

auditních procesů dané organizace. 

 

  

 

 

 

  

 

 



3 

 

3 Zhodnocení praxe studentem  

Největší přidanou hodnotu vidím v nabitých vědomostech, které jsem v průběhu praxe získal. 

Porozuměl jsem více účetním závěrkám a měl jsem možnost nahlédnout do vnitřního fungování 

velkých korporátů. Studoval jsem jejich firemní procesy a testoval správnost účetních závěrek 

podle metodologie firmy. Naučil jsem se práce v týmu s využití online komunikačních systémů a 

vylepšil své dovednosti s excelem. Zkušenost z této praxe si ponesu dále do svého karierního 

života. Byla to velice důležitá zkušenost pro můj budoucí profesní život. 



4 

 

4 Závěr 

Z praxe si odnáší zkušenosti s testováním účetních závěrek a firemních procesů. Porozumění 

financím, se kterými podnik pracuje. Naučení se firemní metodologii, která se využívá pro 

testování účetních zápisů. Nahlédnutí do procesu vzdělávání svých juniornějších kolegů a 

předávání dosavadních zkušeností. Komunikace v týmu a předávání si vzájemných poznatků a 

zkušeností během našeho působení ve firmě. 

 



5 

 

 


